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Liikevaihto kasvoi ja  
liikevoitto parani edellisvuodesta

Q1 lyhyesti

•	Tilauskanta katsauskauden 

lopussa oli 2 % edellisvuotta 

korkeampi ja oli 91 Me 

(89 Me).

•	Liikevaihto katsauskaudella 

kasvoi 3 % edellisvuodesta ja 

oli 132 Me (128 Me).

•	Käyttökate ilman kertaluon-

teisia eriä parani edellisvuo-

desta ja oli 12,1 Me (8,2 Me).

•	Liikevoitto ilman kertaluon-

teisia eriä parani edellisvuo-

desta ja oli 7,4 Me (3,8 Me). 

Liikevoiton paraneminen 

edellisvuoteen verrattuna 

johtuu pääosin tehostamisoh-

jelman kustannussäästöistä. 

•	Tulos rahoituserien jälkeen 

ilman kertaluonteisia eriä oli 

-0,1 Me (-2,2 Me).

•	Kertaluonteiset erät olivat 

yhteensä -0,9 Me (-0,5 Me).

•	Osakekohtainen tulos ilman 

kertaluonteisia eriä oli -0,06 e 

(-0,09 e) ja kertaluonteisten 

erien jälkeen -0,09 e (-0,11 e).

Toiminnan tehostamisohjelma
Componentan konserninlaajuinen 
toiminnan tehostamisohjelma on 
edennyt vuoden 2014 ensimmäisen 
vuosineljänneksen aikana odotus­
ten mukaisesti. Tehostamisohjelman 
tavoitteena on parantaa yhtiön kan­
nattavuutta 25 Me vuoden 2014 lop­
puun mennessä ja sen lisäksi 10 Me 
vuoden 2015 loppuun mennessä. 

Kokonaisuudessaan tehosta­
misohjelmien tähän mennessä toteu­
tettujen kehitysprojektien ja toimen­
piteiden käyttökatetta parantavan 
vaikutuksen vuositasolla arvioidaan 
olevan 29 Me. 

Turkin Orhangazin tuottavuuden 
ja laadun parantamisohjelma eteni 
suunnitellusti ensimmäisen vuosi­
neljänneksen aikana. Katsauskauden 
loppuun mennessä valimossa tehdyt 
toimenpiteet parantavat käyttöka­
tetta vuositasolla 9,0 Me.

Hollannin tuotantoyksiköi­
den tuottavuuden ja laadun tehos­
tamisohjelman laajennustoimen­
piteet jatkuvat vuoden 2014 loppuun 
saakka. Uusista kustannussäästöistä 
osa saadaan vuoden 2014 aikana ja 
ne pyritään saavuttamaan täysimää­
räisesti vuonna 2015. Katsauskau­
den loppuun mennessä toteutettujen 
tehostamistoimenpiteiden ansiosta 
käyttökatteen muutos vuositasolla 
on 5,3 Me.

Ruotsin Främmestadin konepajan 
suurten sarjojen koneistustoiminnot 
päätettiin aiemmin keskittää jatkossa 
Turkin Orhangazin konepajaan. Suur­
ten sarjojen tuotesiirtojen toteutus 
on jonkin verran aikataulustaan jäl­
jessä lähinnä Orhangazin konepajan 
kapasiteetin korkean käyttöasteen 
johdosta. Katsauskauden loppuun 

mennessä toteutetut toimenpiteet 
parantavat käyttökatetta vuositasolla 
0,9 Me.

Pietarsaaren valimon ison Disa-
linjan sulkeminen on edennyt suun­
nitelmien mukaisesti ja tähän liitty­
vät tuotesiirrot Turkin Orhangazin ja 
Suomen Porin valimoihin on saatu 
päätökseen. Pietarsaaren valimon 
sulkeminen kokonaan ja siihen liit­
tyvä pienen Disa-linjan siirto Porin 
valimoon on edennyt suunnitel­
lusti. Pietarsaaren valimon sulkemi­
nen tapahtuu vuoden 2014 kesällä ja 
siitä johtuva 2 Me:n vuotuinen tulos­
parannus toteutuu vuoden 2014 vii­
meisestä neljänneksestä lähtien. 
Katsauskauden loppuun mennessä 
toteutettujen päätösten ja toimenpi­
teiden vaikutus käyttökatteeseen on 
4,2 Me vuositasolla.

Toimenpiteitä konsernin hallinto-
organisaation toiminnan tehok­
kuuden lisäämiseksi ja kiinteiden 
kustannusten pienentämiseksi jat­
kettiin ensimmäisen vuosineljännek­
sen aikana. Katsauskauden loppuun 
mennessä toteutettujen toimenpi­
teiden vaikutus käyttökatteeseen on 
4,5 Me vuositasolla.

Erillisenä liiketoimintana johdetta­
van takomoliiketoiminnan tehosta­
misohjelman toimenpiteet Ruotsissa 
koskivat kaikkia kolmea takomoa. 
Smedjebackenin takomon alasajo on 
siirtynyt päätösvaiheeseen ja tuote­
siirrot Arvikan takomoon on pääosin 
toteutettu. Toimenpiteistä ei toistai­
seksi ole saatu tavoiteltuja säästöjä.

Lisäksi muut vuoden 2013 ja vuo­
den 2014 ensimmäisen vuosineljän­
neksen aikana toteutetut tuloksen 
parannustoimenpiteet on pääosin 
saatu päätökseen ja niiden tulosvai­
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kutus käyttökatteeseen vuositasolla 
on yhteensä 5,2 Me.

Tammi - maaliskuun 
2014 osavuosikatsaus

Tilauskanta ja liikevaihto

Tilauskanta katsauskauden lopussa 
oli 2 % korkeampi kuin edellisenä 
vuonna vastaavaan aikaan eli 91 Me 
(89 Me) ja 4 % korkeampi kuin vuo­
den 2013 lopussa, jolloin se oli 87 Me. 
Konsernin julkistama tilauskanta 
käsittää kahden seuraavan kuukau­
den asiakkaille vahvistetut tilaukset. 

Konsernin liikevaihto tammi - 
maaliskuussa kasvoi edellisvuodesta 
3 % ja oli 132 Me (128 Me). Konser­
nin kapasiteetin käyttöaste katsaus­
kaudella oli 61 % ja edellisenä vuonna 
vastaavalla ajanjaksolla 59 %. 

Componentan liikevaihto jakautui 
katsauskaudella asiakastoimialoit­
tain seuraavasti: raskaat ajoneuvot 
31 % (29 %), rakennus- ja kaivosteol­
lisuus 18 % (20 %), koneenrakenn­
usteollisuus 20 % (18 %), maatalous­
koneet 17 % (19 %) ja autoteollisuus 
14 % (14 %).

Tulos

Konsernin katsauskauden käyttö­
kate ilman kertaluonteisia eriä parani 
edellisvuodesta ja oli 12,1 Me (8,2 Me).  

Konsernin katsauskauden liike­
voitto ilman kertaluonteisia eriä 

parani edellisvuodesta ja oli 7,4 Me 
(3,8 Me) sekä kertaluonteisten erien 
jälkeen 6,5 Me (3,3 Me). Liikevoi­
ton paraneminen edellisvuoden vas­
taavaan vuosineljännekseen ver­
rattuna johtui pääosin toteutetuista 
tehostamisohjelman toimenpiteistä 
ja jossain määrin myös kasvaneista 
volyymeista. Turkin liiramuutok­
silla ei ollut katsauskaudella merkit­
tävää vaikutusta konsernin liikevoit­
toon. Katsauskauden kertaluonteiset 
erät liittyvät pääasiassa Pietarsaaren 
valimon pienemmän tuotantolinjan 
siirtämiseen ja tehtaan lakkauttami­
seen (-0,4 Me), Orhangazin valimon 
sopeuttamistoimenpiteisiin (-0,2 Me), 
Wirsbossa tehtyihin rakennejärjeste­
lyihin ja sopeuttamistoimenpiteisiin 
(-0,2 Me) sekä muihin kertaluontei­
siin eriin (-0,1 Me).

Konsernin nettorahoitusku­
lut katsauskaudella olivat -7,5 Me 
(-6,0 Me). Nettorahoituskulut nousi­
vat edellisvuoden vastaavalta ajan­
jaksolta johtuen valuuttakurssitap­
pioista ja kohonneista korkokuluista. 
Yhtiön 66 Me:n suuruinen syndikaat­
tilaina on tarkoitus uudistaa kulu­
van vuoden kesällä, minkä vuoksi 
ko. lainan järjestelykulujen jaksotuk­
sia on muutettu ja ne rasittivat myös 
katsauskauden rahoituskuluja.

Konsernin katsauskauden tulos 
rahoituserien jälkeen ilman kerta­
luonteisia eriä oli -0,1 Me (-2,2 Me) 
ja kertaluonteisten erien jälkeen 
-1,0 Me (-2,7 Me).

Katsauskauden tuloksen perus­
teella lasketut verot ilman kertaluon­
teisia eriä olivat -0,5 Me (+0,7 Me) 
ja kertaluonteisten erien jälkeen 
-0,3 Me (+0,8 Me).  

Katsauskauden osakekohtai­
nen laimentamaton tulos per osake 
ilman kertaluonteisia eriä oli -0,06 e 
(-0,09 e) ja kertaluonteisten erien jäl­
keen -0,09 e (-0,11 e).

Sijoitetun pääoman tuotto ilman 
kertaluonteisia eriä oli 9,5 % (4,9 %) ja 
kertaluonteisten erien jälkeen 8,5 % 
(4,4 %). Oman pääoman tuotto ilman 
kertaluonteisia eriä oli -2,9 % (-7,2 %) 
ja kertaluonteisten erien jälkeen 
-6,4 % (-9,7 %).

Tase, rahoitus ja kassavirta

Yhtiön alkuvuonna käynnistämät 
rahoitusjärjestelyt, joiden tarkoituk­
sena on uudelleen rahoittaa yhtiön 
korollisten velkojen lainakanta uusilla 
pitkäaikaisilla rahoitusinstrumen­
teilla, ovat edenneet suunnitelmien 
mukaisesti. Järjestelyt on tarkoitus 
saattaa loppuun toisen vuosineljän­
neksen aikana. 

Konsernin katsauskauden lopun 
rahat ja pankkisaamiset olivat 
yhteensä 13,2 Me (12,1 Me). Tämän 
lisäksi Componentan turkkilai­
sella tytäryhtiöllä, Componenta 
Dökümcülük A.S:lla oli katsaus­
kauden lopussa käyttämättö­
miä luottositoumuksia turkkilai­
sista pankeista yhteensä 15,7 Me 

Tuloslaskelman eroanalyysi katsauskaudella ilman kertaluonteisia eriä verrattuna 
edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan:
Me Q1/14 Q1/13 Ero %

Liikevaihto 131,9 127,7  +3 %

Tuotannon arvo 135,9 130,4  +4 %

Materiaalit -55,0 -53,9 +2 %

Muuttuvat palkat ja ulkopuoliset palvelut -28,5 -29,0 -2 %

Muut muuttuvat ja kiinteät kulut -40,3 -39,3 +3 %

Kulut yhteensä -123,8 -122,2 +1 %

Käyttökate 12,1 8,2 +48 %
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kuin edellisvuoden vastaavana ajan­
jaksona eli 84,6 Me (85,0 Me). 

Katsauskauden liikevoitto oli 
4,0 Me, joka vastaa 4,7 % liikevaih­
dosta (2,6 Me; 3,0 %). Liikevoitto 
parani edellisvuoden vastaavasta 
ajanjaksosta tehokkaamman tuotan­
non ja toteutuneiden kustannussääs­
töjen ansiosta.

Valimodivisioonan henkilömäärä 
mukaan lukien vuokratyövoima oli 
katsauskauden aikana keskimäärin 
1 % suurempi verrattuna edellisvuo­
den vastaavaan ajanjaksoon 2 843 
(2 822).

Konepajadivisioona
Konepajadivisioonan tuotantoyksi­
köt sijaitsevat Turkin Orhangazissa 
ja Ruotsin Främmestadissa. Lisäksi 
Konepajadivisioonaan kuuluu män­
tiä valmistava yksikkö Suomen 
Pietarsaaressa.

Konepajadivisioonan tilauskanta 
oli katsauskauden lopussa 13 % kor­
keammalla tasolla kuin edellisvuoden 
vastaavana ajankohtana ja oli 23,2 Me 
(20,4 Me).

Konepajadivisioonan liikevaihto 
katsauskaudella nousi edellisvuoden 
vastaavasta ajanjaksosta 10 % ja oli 
30,4 Me (27,7 Me). 

Katsauskauden liikevoitto oli 0,8 
Me eli 2,6 % liikevaihdosta (0,0 Me; 
0,1 %). Liikevoitto parani edellisvuo­
den vastaavasta ajanjaksosta kor­
keampien volyymien ja toteutunei­
den kustannussäästöjen ansiosta. 

Konepajadivisioonan henkilömäärä 
mukaan lukien vuokratyövoima oli 
katsauskauden aikana keskimäärin 
1 % suurempi verrattuna edellisvuo­
den vastaavaan ajanjaksoon 374 (369).

Alumiinidivisioona
Alumiinidivisioonan tuotantoyksiköt, 
alumiinivalimo ja alumiinivanteita 
valmistava yksikkö sijaitsevat Turkin 
Manisassa.  

Alumiinidivisioonan tilauskanta 
oli katsauskauden lopussa 14 % kor­
keammalla tasolla kuin edellisvuoden 
vastaavana ajankohtana ja oli 14,1 Me 
(12,4 Me).

Alumiinidivisioonan liikevaihto kat­
sauskaudella nousi edellisvuoden vas­
taavasta ajanjaksosta 6 % ja oli 18,1 Me 
(17,1 Me). 

Katsauskauden liikevoitto oli 2,3 Me 
eli 12,9 % liikevaihdosta (2,0 Me; 11,5 %). 
Liikevoitto parani edellisvuoden vas­
taavasta ajanjaksosta korkeampien 
volyymien  ansiosta. 

Alumiinidivisioonan henkilömäärä 
mukaan lukien vuokratyövoima oli 
katsauskauden aikana keskimäärin 
21 % suurempi verrattuna edellisvuo­
den vastaavaan ajanjaksoon 819 (678).

Muu liiketoiminta
Muu liiketoiminta sisältää Wirsbon 
takomot Ruotsissa, myynti- ja logis­
tiikkayhtiö Componenta UK Ltd:n Eng­
lannissa, palvelu- ja kiinteistöyhtiöt 
Suomessa, konsernin hallintotoimin­
not ja osakkuusyhtiö Kumsan A.S:n 
Turkissa. Muun liiketoiminnan lii­
kevoitto katsauskaudella oli 0,3 Me 
(-0,4 Me). 

Henkilöstö 

Konsernin keskimääräinen henkilö­
määrä katsauskauden aikana oli 4 501 
(4 321) mukaan lukien vuokratyö­
voima 338 (246). Konsernin henki­
lömäärä katsauskauden lopussa oli 
4 512 (4 313), johon sisältyy vuokra­
työntekijöiden määrä 360 (259). Maan­
tieteellisesti henkilöstö jakautui siten, 
että katsauskauden lopussa Turkissa 
oli 59 % (57 %), Suomessa 17 % (19 %), 
Hollannissa 14 % (14 %), ja Ruotsissa 
10 % (10 %) henkilöstöstä.

Osakepääoma ja osakkeet

Componenta Oyj:n osake noteera­
taan NASDAQ OMX Helsingissä. Yhtiön 
osakkeiden yhteenlaskettu määrä 
katsauskauden lopussa oli 29 269 224 
osaketta. Osakepääoma oli maalis­
kuun lopussa 21,9 Me (21,9 Me). Osak­
keen kurssi oli maaliskuun lopussa 
1,57 euroa (1,78 euroa). Katsauskau­
den keskikurssi oli 1,67 euroa, alin 
kurssi 1,45 euroa ja ylin kurssi 1,82 
euroa. Osakekannan markkina-arvo 

(25,3 Me). Katsauskauden lopun 
rahat ja pankkisaamiset -tilanne 
parani vuodenvaihteen 10,2 Me:sta, 
vaikka yhtiö lyhensi syndikaattilai­
naansa 5 Me:lla vuoden ensimmäi­
sellä vuosineljänneksellä. 

Konsernin korolliset nettovelat 
mukaan lukien IFRS:n mukaiset 
2,9 Me:n (23,4 Me:n) pääomalainojen 
velkaosuudet olivat katsauskauden 
lopussa 223 Me (248 Me). Nettovel­
kaantumisaste oli 267 % (330 %). 

Konsernin omavaraisuusaste oli 
maaliskuun lopussa 18,0 % (15,9 %). 

Liiketoiminnan nettorahavirta 
katsauskaudella oli 9,7 Me (-3,0 Me), 
josta käyttöpääoman muutokset oli­
vat 5,0 Me (-4,1 Me). Componenta 
tehostaa pääomien käyttöä myyn­
tisaatavien myyntiohjelmilla, joi­
den perusteella osa myyntisaatavista 
myydään ilman takautumisoikeutta. 
Myytyjen myyntisaatavien määrä 
maaliskuun lopussa oli 89,5 Me 
(81,9 Me). 

Investoinnit

Katsauskauden tuotannollis­
ten investointien määrä oli 4,0 Me 
(3,4 Me), josta rahoitusleasinginves­
tointien osuus oli 0,8 Me (0,0 Me). 
Investointien nettorahavirta oli 
-1,0 Me (-3,8 Me), joka sisältää kon­
sernin investointien kassavirran 
aineellisiin ja aineettomiin hyödyk­
keisiin, myytyjen ja ostettujen osak­
keiden sekä myytyjen käyttöomai­
suushyödykkeiden kassavirran.

Segmenttien kehitys

Valimodivisioona
Valimodivisioonan tuotantoyksiköt 
sijaitsevat Turkin Orhangazissa, Hol­
lannin Heerlenissä ja Weertissä sekä 
Suomen Iisalmessa, Karkkilassa, Pie­
tarsaaressa ja Porissa.

Valimodivisioonan tilauskanta oli 
katsauskauden lopussa 6 % pienempi 
kuin edellisvuoden vastaavana ajan­
kohtana ja oli 55,3 Me (58,7 Me).

Valimodivisioonan liikevaihto kat­
sauskaudella oli lähes samalla tasolla 
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oli katsauskauden lopussa 46,0 Me 
(39,6 Me). Osakkeen suhteelli­
nen vaihto katsauskaudella oli 2,2 % 
(2,9 %) osakekannasta.

Osakeanti ja osakkeisiin 
oikeuttavat erityisoikeudet 

Componentan 13.3.2014 kokoon­
tunut yhtiökokous päätti hallituk­
sen ehdotuksen mukaisesti val­
tuuttaa hallituksen päättämään 
osakeannista sekä osakeyhtiölain 
10 luvun 1 §:n tarkoittamien osakkei­
siin oikeuttavien erityisten oikeuk­
sien antamisesta yhdessä tai useam­
massa erässä, joko maksua vastaan 
tai maksutta. Annettavien osakkei­
den määrä, mukaan lukien erityis­
ten oikeuksien perusteella saatavat 
osakkeet, voi olla yhteensä enintään 
6 000 000 osaketta. Hallitus voi päät­
tää antaa joko uusia osakkeita tai 
yhtiön hallussa mahdollisesti olevia 
omia osakkeita.

Valtuutus oikeuttaa hallituksen 
päättämään kaikista osakeannin 
sekä osakkeisiin oikeuttavien erityis­
ten oikeuksien antamisen ehdoista, 
mukaan lukien oikeuden osakkeen­
omistajien merkintäetuoikeudesta 
poikkeamiseen. Valtuutusta voidaan 
käyttää yhtiön taseen ja rahoitusase­
man vahvistamiseen tai muihin halli­
tuksen päättämiin tarkoituksiin.

Valtuutus on voimassa viisi (5) 
vuotta yhtiökokouksen päätöksestä 
lukien. Valtuutus kumoaa varsinai­
sen yhtiökokouksen 22.2.2013 halli­
tukselle antaman valtuutuksen päät­
tää osakeannista sekä osakkeisiin 
oikeuttavien erityisten oikeuksien 
antamisesta.

Osakepohjainen 
kannustinjärjestelmä 2014

Componenta Oyj:n hallitus päätti 
17.2.2014 uuden osakepohjaisen kan­
nustinjärjestelmän perustamisesta 
konsernin avainhenkilöille. Järjes­
telmän tarkoituksena on yhdistää 
omistajien ja avainhenkilöiden tavoit­
teet yhtiön arvon nostamiseksi sekä 

sitouttaa avainhenkilöt yhtiöön ja 
tarjota heille kilpailukykyinen yhtiön 
osakkeiden omistukseen perus­
tuva palkkiojärjestelmä. Kannustin­
järjestelmän kohderyhmään kuulu­
vat hallituksen päättämät konsernin 
avainhenkilöt. 

Järjestelmässä on yksi ansainta­
jakso, kalenterivuosi 2014. Ansain­
tajakson 2014 ansaintakriteeri on 
Componenta-konsernin tulos rahoi­
tuserien jälkeen. Ansaintajak­
solta ansaitun palkkion määrä tode­
taan ansaintakriteerille asetetun 
tavoitteen toteutumisen perusteella 
ansaintajakson päättymisen jälkeen. 

Mahdollinen palkkio ansainta­
jaksolta 2014 maksetaan osittain 
yhtiön osakkeina ja osittain rahana. 
Rahana maksettavalla osuudella 
pyritään kattamaan avainhenki­
lölle palkkiosta aiheutuvat verot 
ja veronluonteiset maksut. Osak­
keita ei saa luovuttaa noin kahden 
vuoden sitouttamisjakson aikana. 
Mikäli avainhenkilön työ- tai toi­
misuhde päättyy sitouttamisjak­
son aikana, on hänen palautettava 
palkkiona annetut osakkeet yhtiölle 
vastikkeetta.

Järjestelmän kohderyhmään kuu­
luu noin 20 henkilöä. Ansaintajak­

son 2014 perusteella maksettavat 
palkkiot vastaavat yhteensä enin­
tään noin 400 000 Componenta Oyj:n 
osakkeen arvoa (sisältäen myös 
rahana maksettavan osuuden). 

Kannustinjärjestelmän tulosvai­
kutus ennen veroja oli katsauskau­
den lopussa 0,0 Me.

Hallitus ja johto

Hallitus piti 13.3.2014 pidetyn yhtiö­
kokouksen jälkeen järjestäytymis­
kokouksen, missä se valitsi kes­
kuudestaan puheenjohtajaksi Harri 
Suutarin ja varapuheenjohtajaksi 
Matti Ruotsalan. Muut hallituksen 
jäsenet ovat Olavi Huhtala, Heikki 
Lehtonen, Riitta Palomäki ja Tommi 
Salunen.

Hallitus valitsi järjestäytymis­
kokouksessaan tarkastusvaliokun­
nan puheenjohtajaksi Riitta Palomäen 
ja valiokunnan jäseniksi Olavi Huhta­
lan ja Tommi Salusen.

Componentan toimitusjohta­
jana toimii Heikki Lehtonen. Kon­
sernin johtoryhmän muodostivat 
katsauskauden lopussa toimitus­
johtaja Heikki Lehtonen, Konepaja­
divisioonan johtaja Juha Alhonoja, 
talousjohtaja Mika Hassinen, Vali­
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modivisioonan johtaja Olli Karhu­
nen, myynti- ja tuotekehitysjohtaja 
Furio Scolaro, henkilöstöjohtaja Anu 
Mankki, lakiasiain johtaja Pauliina 
Rannikko ja Alumiinidivisioonan joh­
taja Sabri Özdogan. Johtoryhmän sih­
teerinä toimi viestintäpäällikkö Pirjo 
Aarniovuori.

Riskit ja liiketoiminnan 
epävarmuustekijät 

Componentan liiketoiminnan mer­
kittävimpiä riskejä ovat liiketoi­
mintaympäristöön liittyvät riskit 
(kilpailutilanne- ja hintariski, hyödy­
keriskit ja ympäristöön liittyvät ris­
kit), liiketoimintaan liittyvät riskit 
(työmarkkinahäiriöt, asiakas-, toi­
mittaja-, tuottavuus-, tuotanto- ja 
prosessiriskit, sopimus- ja tuotevas­
tuuriskit, henkilöstö- ja tietoturva­
riskit) sekä rahoitusriskit (rahoituk­
sen saatavuuteen ja likviditeettiin 
liittyvät riskit, valuutta-, korko- ja 
luottoriskit). 

Konsernin liiketoiminnan kan­
nalta olennaista on tiettyjen raaka-
aineiden, kuten kierrätysmetallin ja 
harkkoraudan sekä energian saata­
vuus kilpailukykyisin hinnoin. Raa­
ka-aineisiin liittyvää kustannusriskiä 

hallinnoidaan pääsääntöisesti hinta­
sopimuksilla, joiden perusteella tuot­
teiden hintoja korjataan raaka-ainei­
den hintojen muutoksia vastaavasti. 
Raaka-aineiden hinnannousu voi 
sitoa rahaa käyttöpääomaan arvioi­
tua enemmän. 

Componentan liiketoimintaan liit­
tyviä rahoitusriskejä hallitaan kon­
sernin hallituksen vahvistaman 
rahoituspolitiikan mukaisesti. Tavoit­
teena on suojata konsernia rahoitus­
markkinoilla tapahtuvilta epäsuo­
tuisilta muutoksilta ja siten turvata 
omalta osaltaan konsernin tuloskehi­
tys ja taloudellinen asema. 

Tarkempaa tietoa Componen­
tan riskeistä ja riskienhallinnasta 
löytyy vuoden 2013 tilinpäätöksen 
liitetiedoista.

Toimintaympäristö

Componentan Raskaat ajoneuvot 
-asiakastoimialan tilauskanta oli 
katsauskauden lopussa 1 % pienempi 
kuin edellisen vuoden vastaavana 
ajankohtana. Kuorma-autoteollisuu­
den kysynnän Euroopassa odotetaan 
laskevan vuonna 2014. Componentan 
myynnin raskaan ajoneuvoteollisuu­
den asiakkaille odotetaan pysyvän 

samana tai nousevan markkina­
osuuden kasvun vuoksi. 

Componentan Rakennus- ja 
kaivosteollisuus -asiakastoimi­
alan tilauskanta oli katsauskauden 
lopussa 3 % edellisen vuoden vas­
taavaa ajankohtaa korkeammalla 
tasolla. Kysynnän odotetaan pysy­
vän samalla tasolla kuin edellisenä 
vuonna. Erityisesti kaivosteollisuus­
koneiden valmistajat vähensivät 
heikkojen näkymien vuoksi varas­
tojaan vuosina 2012 ja 2013. Compo­
nentan kysyntänäkymät ovat vakaat 
loppuasiakaskysynnän kasvusta 
johtuen.  

Componentan Koneenraken­
nus-asiakastoimialan tilauskanta 
katsauskauden lopussa oli 10 % edel­
lisen vuoden vastaavaa ajankoh­
taa korkeammalla tasolla. Koneenra­
kennusteollisuudessa Componentan 
myynnin odotetaan kasvavan vuo­
den 2014 aikana.

Componentan Maatalouskoneet-
asiakastoimialan tilauskanta kat­
sauskauden lopussa oli 1 % edellisen 
vuoden vastaavaa ajankohtaa kor­
keammalla tasolla. Maatalouskonei­
den kysynnän odotetaan pysyvän 
vakaana vuonna 2014. Componen­
tan myynnin maatalouskoneiden val­

Liikevaihto , Me
Liikevoitto ilman 
kertaluonteisia eriä, Me

Tulos rahoituserien jälkeen 
ilman kertaluonteisia eriä, Me

120 8

150 10

90 6

60 4

30 2

0 0

3

2
1

0

-4

-3
-2

-1

-5

Q1/
13

Q1/
13

Q1/
13

Q3/
13

Q3/
13

Q3/
13

Q4/
13

Q4/
13

Q4/
13

Q1/
14

Q1/
14

Q1/
14

Q2/
13

Q2/
13

Q2/
13
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Myynti markkina-alueittain Myynti asiakastoimialoittain Henkilöstö maittain

mistajille odotetaan säilyvän samalla 
tasolla kuin edellisenä vuonna tai 
nousevan markkinaosuuden kas­
vusta johtuen. 

Componentan Autoteollisuus-
asiakastoimialan tilauskanta 
katsauskauden lopussa oli 2 % edel­
lisen vuoden vastaavaa ajankoh­
taa korkeammalla tasolla. Vuoden 
2014 kysynnän arvioidaan parane­
van edellisvuodesta. Componen­
tan myynnin odotetaan pysyvän 
samana tai kasvavan kuluvan vuo­
den aikana.  

Componentan näkymät

Componentan näkymät vuodelle 2014 
perustuvat yleisiin ulkoisiin suh­
danneindikaattoreihin, asiakkaiden 
antamiin toimitusennusteisiin sekä 
Componentan tilauskertymään ja 
tilauskantaan.

Componentan tilauskanta kat­
sauskauden lopussa oli 4 % kor­
keammalla tasolla kuin vuoden 2013 
lopussa eli 91 Me (87 Me). 

Toteutettavien rakenteellisten 
tehostamistoimien johdosta koko 
vuoden liikevoiton ilman kertaluon­
teisia eriä odotetaan paranevan edel­
lisestä vuodesta. 

	 Saksa 21 %

	 Ruotsi 19 %

	 Turkki 12 % 

	 Iso-Britannia 9 %

	 Suomi 9 %

	 Benelux 8 %

	 Ranska 6 %

	 Italia 5 %

	 Muu Eurooppa 4 %

	 USA 4 %

	 Muut maat 2 %

	 Raskaat ajoneuvot 31 %

	 Rakennus- ja kaivosteollisuus 18 %

	 Koneenrakennusteollisuus 20 %

	 Maatalouskoneet 17 %

	 Autoteollisuus 14 %

	 Turkki 59 %

	 Suomi 17 %

	 Hollanti 14 %

	 Ruotsi 10 %
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Osavuosikatsauksen taulukot 

Componenta on soveltanut osavuosikatsauksen laatimisessa samoja konsernitilinpäätöksen laadintaperiaatteita kuin 
tilinpäätöksessä 2013. Lisäksi yhtiö on ottanut tilikauden alusta käyttöön tiettyjä uusia tai uudistettuja IFRS-standardeja 
vuoden 2013 tilinpäätöksessä kuvatulla tavalla. 

Konserni muutti edellisen vuoden tilinpäätöksessä Turkin työsuhde-etuuden nykyarvon määrittämiskäytäntöä siten, 
että aktuaarilaskelmin selvitettiin vakuutusmatemaattisten voittojen ja tappioiden osuus järjestelyn nykyarvon muu­
toksesta ja tämä osuus kirjattiin laajan tuloksen eriin. Vertailukauden tulokseen ei sisältynyt olennaisia vakuutusmate­
maattisia voittoja tai tappioita.

Konsernin tuloslaskelma ilman kertaluonteisia eriä
Me 1.1.-31.3.2014 1.1.-31.3.2013 1.1.-31.12.2013

Liikevaihto 131,9 127,7 510,5

Liiketoiminnan muut tuotot 0,4 1,1 5,7

Liiketoiminnan kulut -120,2 -120,6 -480,1

Poistot ja arvonalenemiset -4,7 -4,4 -18,0

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 0,0 0,0 0,1

Liikevoitto 7,4 3,8 18,2

% liikevaihdosta 5,6 3,0 3,6

Rahoitustuotot ja -kulut -7,5 -6,0 -24,4

Tulos rahoituserien jälkeen -0,1 -2,2 -6,2

% liikevaihdosta -0,1 -1,7 -1,2

Verot -0,5 0,7 -4,5

Tilikauden tulos -0,6 -1,4 -10,7

Tilikauden tuloksen jakautuminen

Emoyhtiön omistajille -0,9 -1,5 -10,9

Määräysvallattomille omistajille 0,3 0,1 0,2

-0,6 -1,4 -10,7

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta

laskettu osakekohtainen tulos

- laimentamaton, e -0,06 -0,09 -0,55
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Konsernin laaja tuloslaskelma
Me 1.1.-31.3.2014 1.1.-31.3.2013 1.1.-31.12.2013

Tilikauden tulos -1,3 -1,9 -15,5

Muut laajan tuloksen erät

Ei siirretä tulosvaikutteisiksi

Rakennusten ja maa-alueiden uudelleenarvostus - - -1,8

Mahdollisesti myöhemmin tulosvaikutteisiksi siirrettävät

Muuntoeron muutos -0,2 -0,4 -1,2

Vakuutusmatemaattiset voitot ja tappiot -0,2 - -1,7

Rahavirran suojaukset -0,2 0,0 -0,3

Muut erät 0,0 0,0 0,0

Tulosvaikutteiset yhteensä -0,5 -0,4 -3,2

Muihin laajan tuloksen eriin liittyvät verot 0,1 0,0 0,9

Muut laajan tuloksen erät verojen jälkeen -0,4 -0,4 -4,1

Tilikauden laaja tulos -1,8 -2,3 -19,6

Tilikauden laajan tuloksen jakautuminen

Emoyhtiön omistajille -2,0 -2,4 -19,7

Määräysvallattomille omistajille 0,2 0,1 0,0

-1,8 -2,3 -19,6

Konsernin tuloslaskelma
Me 1.1.-31.3.2014 1.1.-31.3.2013 1.1.-31.12.2013

Liikevaihto 131,9 127,7 510,5

Liiketoiminnan muut tuotot 0,4 1,1 5,9

Liiketoiminnan kulut -121,1 -121,1 -483,2

Poistot ja arvonalenemiset -4,7 -4,4 -18,4

Osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta 0,0 0,0 0,1

Liikevoitto 6,5 3,3 14,9

% liikevaihdosta 4,9 2,6 2,9

Rahoitustuotot ja -kulut -7,5 -6,0 -24,5

Tulos rahoituserien jälkeen -1,0 -2,7 -9,6

% liikevaihdosta -0,8 -2,1 -1,9

Verot -0,3 0,8 -6,0

Tilikauden tulos -1,3 -1,9 -15,5

Tilikauden tuloksen jakautuminen

Emoyhtiön omistajille -1,6 -2,0 -15,8

Määräysvallattomille omistajille 0,3 0,1 0,2

-1,3 -1,9 -15,5

Emoyhtiön omistajille kuuluvasta voitosta 

laskettu osakekohtainen tulos

- laimentamaton, e -0,09 -0,11 -0,75

- laimennusvaikutuksella oikaistu, e -0,09 -0,11 -0,75
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Konsernin tase
Me 31.3.2014 31.3.2013 31.12.2013

Varat

Pitkäaikaiset varat

Aineettomat hyödykkeet 9,0 6,4 9,7

Liikearvo 29,1 29,1 29,1

Sijoituskiinteistöt 9,8 11,4 11,6

Aineelliset hyödykkeet 252,3 255,2 253,3

Osuudet osakkuusyhtiöissä 1,1 1,5 1,3

Saamiset 4,1 4,3 4,2

Muut rahoitusvarat 0,9 0,9 0,9

Laskennalliset verosaamiset 34,7 32,3 34,0

Pitkäaikaiset varat yhteensä 341,0 341,1 344,1

Lyhytaikaiset varat

Vaihto-omaisuus 66,4 70,1 63,1

Saamiset 43,4 48,6 34,4

Verosaamiset 0,1 0,8 0,1

Rahavarat 13,2 12,1 10,2

Lyhytaikaiset varat yhteensä 123,0 131,6 107,8

Varat yhteensä 463,9 472,7 452,0

Oma pääoma ja velat

Oma pääoma

Osakepääoma 21,9 21,9 21,9

Muu oma pääoma 53,8 45,6 55,8

Emoyhtiön omistajille kuuluva oma pääoma 75,7 67,5 77,7

Määräysvallattomien omistajien osuus 7,6 7,5 7,4

Oma pääoma yhteensä 83,4 75,0 85,2

Velat

Pitkäaikaiset

Pääomalainat 2,3 19,7 2,3

Korolliset velat 75,4 153,3 134,2

Korottomat velat 0,7 0,9 0,6

Varaukset 8,5 8,7 8,5

Laskennalliset verovelat 11,7 9,2 12,6

Lyhytaikaiset

Pääomalainat 0,6 3,7 0,6

Korolliset velat 157,6 83,0 102,7

Korottomat velat 118,5 114,0 101,8

Tuloverovelat 1,7 0,2 0,4

Varaukset 3,6 5,0 3,3

Velat yhteensä 380,6 397,7 366,8

Oma pääoma ja velat yhteensä 463,9 472,7 452,0
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Konsernin lyhennetty rahavirtalaskelma
Me 1.1.-31.3.2014 1.1.-31.3.2013 1.1.-31.12.2013

Liiketoiminnan rahavirta

Tilikauden tulos rahoituserien jälkeen -1,0 -2,7 -9,6

Poistot ja arvonalenemiset 4,7 4,4 18,4

Rahoituksen tuotot ja kulut 7,5 6,0 24,5

Muut tuotot ja kulut sekä muut oikaisut -0,1 -0,9 -4,7

Käyttöpääoman muutokset 5,0 -4,1 2,6

Liiketoiminnan rahavirta ennen rahoituseriä ja veroja 16,2 2,8 31,2

Saadut ja maksetut korot ja osinkotuotot -6,5 -5,6 -23,3

Maksetut verot 0,0 -0,2 -5,7

Liiketoiminnan nettorahavirta 9,7 -3,0 2,2

Investointien rahavirta
Tytäryhtiöiden hankinta vähennettynä hankintahetken 
rahavaroilla 

 
-

 
-

 
-0,1

Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyödykkeisiin -3,1 -3,9 -16,4

Aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden myynti 2,1 0,0 0,6

Muut investoinnit ja myönnetyt lainat 0,0 0,0 0,0

Muut luovutustulot ja lainasaamisten takaisinmaksut 0,0 0,0 0,1

Investointien nettorahavirta -1,0 -3,8 -15,7

Rahoituksen rahavirta

Maksetut osingot - -0,9 -1,1

Hybridilainan maksetut korot - - -3,3

Osakeannista saadut maksut - - 4,2

Hybridilainan liikkeellelaskusta saadut maksut - - 0,1

Rahoitusleasingvelkojen maksut -1,0 -0,7 -3,8

Lyhytaikaisten lainojen lisäys (+)/vähennys (-) 1,1 8,2 13,6

Pitkäaikaisten lainojen nostot 0,0 5,0 30,3

Pitkäaikaisten lainojen takaisinmaksut ja muut muutokset -5,7 -13,1 -37,0

Rahoituksen nettorahavirta -5,6 -1,6 3,0

Rahavarojen lisäys (+)/vähennys (-) 3,0 -8,5 -10,5

Rahavarat tilikauden alussa 10,2 20,6 20,6

Valuuttakurssien muutosten vaikutus 0,0 0,0 0,0

Rahavarat tilikauden lopussa 13,2 12,1 10,2
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Laskelma konsernin oman pääoman muutoksista

Me
Osake- 

pääoma

Yli- 
kurssi-
rahasto

Muut 
rahastot

Raha- 
virran 

suojaukset
Muunto- 

erot
Kertyneet 

voittovarat Yhteensä

Määräys- 
vallat- 
tomien 

omistajien
osuus

Oma pää­
oma 

yhteensä

Oma pääoma 1.1.2013 21,9 15,0 94,7 -0,4 -35,6 -20,9 74,6 8,8 83,4

Tilikauden tulos -2,0 -2,0 0,1 -1,9

Muuntoerot -0,3 -0,3 0,0 -0,4

Rahavirran suojaukset 0,0 0,0 0,0

Muut laajan tuloksen erät 0,0 0,0 0,0

Tilikauden laaja tulos 0,0 0,0 -0,3 -2,0 -2,4 0,1 -2,3

Hybridilainan korko -1,9 -1,9 -1,9

Osingonjako 0,0 -1,1 -1,1
Suoraan omasta pääomasta 
vähennettävät erät *)

 
-2,9

 
-2,9

 
-0,2

 
-3,1

Oma pääoma 31.3.2013 21,9 15,0 94,7 -0,4 -35,9 -27,8 67,5 7,5 75,0

*) �Turkin tytäryhtiön ennen vuotta 2004 suoraan omaan pääomaan IAS 29:n mukaan kertyneet inflaatioon liittyvät korotukset on 
uudelleenluokiteltu omassa pääomassa. Uudelleenluokittelusta johtuvat verovaikutukset on esitetty omaa pääomaa vähentävänä 
eränä, koska inflaatioon liittyvät korotukset ovat aikoinaan rekisteröity suoraan omassa pääomassa.

Me
Osake- 

pääoma

Yli- 
kurssi-
rahasto

Muut 
rahastot

Raha- 
virran 

suojaukset
Muunto- 

erot
Kertyneet 

voittovarat Yhteensä

Määräys- 
vallat- 
tomien 

omistajien
osuus

Oma pää­
oma 

yhteensä

Oma pääoma 1.1.2014 21,9 15,0 121,3 -0,7 -36,8 -42,9 77,7 7,4 85,2

Tilikauden tulos -1,6 -1,6 0,3 -1,3

Muuntoerot -0,1 -0,1 0,0 -0,1
Vakuutusmatemaattiset 
voitot ja tappiot

 
-0,1

 
-0,1

 
0,0

 
-0,1

Rahavirran suojaukset -0,2 -0,2 -0,2

Muut laajan tuloksen erät 0,0 0,0 0,0

Tilikauden laaja tulos 0,0 -0,2 -0,1 -1,7 -2,0 0,2 -1,8

Oma pääoma 31.3.2014 21,9 15,0 121,3 -0,9 -36,9 -44,6 75,7 7,6 83,4
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Konsernin tunnusluvut 31.3.2014 31.3.2013 31.12.2013

Omavaraisuusaste, % 18,0 15,9 18,9

Oma pääoma/osake, e 2,59 3,04 2,66

Sijoitettu pääoma kauden lopussa, Me 319,2 334,7 324,9

Sijoitetun pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä, % 9,5 4,9 5,9

Sijoitetun pääoman tuotto, % 8,5 4,4 4,9

Oman pääoman tuotto ilman kertaluonteisia eriä, % -2,9 -7,2 -12,8

Oman pääoman tuotto, % -6,4 -9,7 -18,6

Korolliset nettovelat, pääomalaina velkana, Me 222,7 247,5 229,6

Net gearing, pääomalaina velkana, % 267,1 330,1 269,6

Tilauskanta, Me 90,7 89,1 87,3

Bruttoinvestoinnit ilman rahoitusleasinginvestointeja, Me 3,3 3,4 16,4

Bruttoinvestoinnit sis. rahoitusleasing, Me 4,0 3,4 18,9

Bruttoinvestoinnit (sis. rahoitusleasing), % liikevaihdosta 3,1 2,7 3,7

Henkilöstö keskimäärin kauden aikana 4 162 4 075 4 153

Henkilöstö keskimäärin kauden aikana, ml. vuokratyövoima 4 501 4 321 4 464

Henkilöstö kauden lopussa 4 152 4 054 4 154

Henkilöstö kauden lopussa, ml. vuokratyövoima 4 512 4 313 4 431

Viennin ja ulkomaantoimintojen osuus liikevaihdosta, % 90,8 91,2 91,6

Vastuusitoumukset, Me 524,1 535,3 525,8

Laimentamaton osakekohtainen tulos, e -0,09 -0,11 -0,75

Laimennusvaikutuksella oikaistu osakekohtainen tulos, e -0,09 -0,11 -0,75

Rahavirta/osake, e 0,33 -0,14 0,09

Aineellisten hyödykkeiden muutokset ja liikearvo
Me 1-3/2014 1-3/2013 1-12/2013

Aineellisten hyödykkeiden muutokset

Hankintameno kauden alussa 561,3 571,1 571,1

Muuntoerot -0,9 2,8 -2,9

Lisäykset 4,0 2,8 15,7

Hankitut liiketoiminnot - - 0,0

Maa-alueiden ja rakennusten arvonmuutos - - -1,8

Vähennykset ja siirrot erien välillä -1,0 -1,1 -20,8

Hankintameno kauden lopussa 563,4 575,5 561,3

Kertyneet poistot kauden alussa -308,0 -315,1 -315,1

Muuntoerot 0,6 -1,8 1,7

Vähennysten ja siirtojen kertyneet poistot 0,4 0,3 20,8

Hankittujen liiketoimintojen kertyneet poistot - - -

Tilikauden poistot ja arvonalenemiset -4,1 -3,7 -15,4

Kertyneet poistot kauden lopussa -311,1 -320,3 -308,0

Tasearvo kauden lopussa 252,3 255,2 253,3

Liikearvo

Hankintameno kauden alussa 29,1 29,1 29,1

Muuntoero 0,0 0,0 0,0

Tasearvo kauden lopussa 29,1 29,1 29,1
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Liikevaihto markkina-alueittain
Me 1-12/2013 1-3/2013 1-3/2014

Saksa 107,4 27,9 28,2

Ruotsi 97,6 22,6 25,3

Turkki 64,8 17,2 15,4

Iso-Britannia 56,3 13,8 12,2

Suomi 42,7 11,3 12,1

Benelux-maat 37,2 9,6 10,3

Ranska 32,9 7,8 8,1

Italia 27,6 6,9 6,9

Muu Eurooppa 17,5 4,2 5,1

Muut maat 26,6 6,2 8,2

Yhteensä 510,5 127,7 131,9

Konsernin kehitys ilman kertaluonteisia eriä
Me 1-12/2013 1-3/2013 1-3/2014

Liikevaihto 510,5 127,7 131,9

Liikevoitto 18,2 3,8 7,4

Nettorahoituskulut *) -24,4 -6,0 -7,5

Tulos rahoituserien jälkeen -6,2 -2,2 -0,1

*) Nettorahoituskuluja ei kohdisteta liiketoimintasegmenteille

Neljännesvuosittainen liikevaihdon kehitys markkina-alueittain
Me Q1/13 Q2/13 Q3/13 Q4/13 Q1/14

Saksa 27,9 27,8 24,5 27,2 28,2

Ruotsi 22,6 27,2 21,9 25,8 25,3

Turkki 17,2 20,4 13,0 14,2 15,4

Iso-Britannia 13,8 15,3 15,6 11,6 12,2

Suomi 11,3 11,9 9,8 9,7 12,1

Benelux-maat 9,6 10,1 9,2 8,2 10,3

Ranska 7,8 9,2 7,1 8,7 8,1

Italia 6,9 7,1 7,6 5,9 6,9

Muu Eurooppa 4,2 4,6 3,6 5,0 5,1

Muut maat 6,2 6,7 6,7 7,0 8,2

Yhteensä 127,7 140,3 119,0 123,5 131,9

Konsernin kehitys
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Konsernin kehitys neljännesvuosittain ilman kertaluonteisia eriä
Me Q1/13 Q2/13 Q3/13 Q4/13 Q1/14

Liikevaihto 127,7 140,3 119,0 123,5 131,9

Liikevoitto 3,8 8,5 2,2 3,7 7,4

Nettorahoituskulut *) -6,0 -5,7 -6,7 -6,1 -7,5

Tulos rahoituserien jälkeen -2,2 2,9 -4,4 -2,5 -0,1

*) Nettorahoituskuluja ei kohdisteta liiketoimintasegmenteille

Liiketoimintasegmenttien kehitys neljännesvuosittain ilman kertaluonteisia eriä
Liikevoitto, Me Q1/13 Q2/13 Q3/13 Q4/13 Q1/14

Valimodivisioona 2,6 5,0 -1,9 -1,0 4,0

Konepajadivisioona 0,0 0,9 1,0 0,8 0,8

Alumiinidivisioona 2,0 2,3 2,6 2,9 2,3

Muu liiketoiminta -0,4 0,8 0,5 0,6 0,3

Sisäiset erät -0,3 -0,3 0,0 0,3 0,0

Componenta yhteensä 3,8 8,5 2,2 3,7 7,4

Konsernin kehitys
Me 1-12/2013 1-3/2013 1-3/2014

Liikevaihto 510,5 127,7 131,9

Liikevoitto 14,9 3,3 6,5

Nettorahoituskulut *) -24,5 -6,0 -7,5

Tulos rahoituserien jälkeen -9,6 -2,7 -1,0

*) Nettorahoituskuluja ei kohdisteta liiketoimintasegmenteille

Konsernin kehitys liiketoimintasegmenteittäin ilman kertaluonteisia eriä
Liikevoitto, Me 1-12/2013 1-3/2013 1-3/2014

Valimodivisioona 4,6 2,6 4,0

Konepajadivisioona 2,7 0,0 0,8

Alumiinidivisioona 9,7 2,0 2,3

Muu liiketoiminta 1,6 -0,4 0,3

Sisäiset erät -0,3 -0,3 0,0

Componenta yhteensä 18,2 3,8 7,4
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Konsernin kehitys liiketoimintasegmenteittäin
Liikevaihto, Me 1-12/2013 1-3/2013 1-3/2014

Valimodivisioona 329,0 85,0 84,6

Konepajadivisioona 115,5 27,7 30,4

Alumiinidivisioona 72,8 17,1 18,1

Muu liiketoiminta 141,9 35,5 36,0

Sisäiset erät -148,7 -37,6 -37,1

Componenta yhteensä 510,5 127,7 131,9

Liikevoitto, Me 1-12/2013 1-3/2013 1-3/2014

Valimodivisioona 4,6 2,6 4,0

Konepajadivisioona 2,7 0,0 0,8

Alumiinidivisioona 9,7 2,0 2,3

Muu liiketoiminta 1,6 -0,4 0,3

Kertaluonteiset erät -3,3 -0,5 -0,9*)

Sisäiset erät -0,3 -0,3 0,0

Componenta yhteensä 14,9 3,3 6,5

*) �Kertaluonteiset erät vuonna 2014 liittyvät Pietarsaaren valimon pienemmän tuotantolinjan siirtämiseen ja tehtaan lakkauttamiseen 
-0,4 Me, Orhangazin valimon sopeuttamistoimenpiteisiin -0,2 Me sekä Wirsbossa tehtyihin rakennejärjestelyihin ja sopeuttamis­
toimenpiteisiin -0,2 Me. Muut kertaluonteiset erät olivat -0,1 Me.

Tilauskanta, Me 12/2013*) 3/2013 3/2014

Valimodivisioona 51,2 58,7 55,3

Konepajadivisioona 20,5 20,4 23,2

Alumiinidivisioona 12,8 12,4 14,1

Muu liiketoiminta 21,7 21,6 21,0

Sisäiset erät -19,0 -24,1 -22,9

Componenta yhteensä 87,3 89,1 90,7

*) Tilauskanta 6.1.2014

Konsernin kehitys neljännesvuosittain
Me Q1/13 Q2/13 Q3/13 Q4/13 Q1/14

Liikevaihto 127,7 140,3 119,0 123,5 131,9

Liikevoitto 3,3 8,0 1,5 2,1 6,5

Nettorahoituskulut *) -6,0 -5,7 -6,7 -6,1 -7,5

Tulos rahoituserien jälkeen -2,7 2,3 -5,2 -4,0 -1,0

*) Nettorahoituskuluja ei kohdisteta liiketoimintasegmenteille
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Liiketoimintasegmenttien kehitys neljännesvuosittain
Liikevaihto, Me Q1/13 Q2/13 Q3/13 Q4/13 Q1/14

Valimodivisioona 85,0 95,9 74,9 73,3 84,6

Konepajadivisioona 27,7 30,9 26,7 30,2 30,4

Alumiinidivisioona 17,1 18,7 18,6 18,4 18,1

Muu liiketoiminta 35,5 38,9 33,5 33,9 36,0

Sisäiset erät -37,6 -44,1 -34,8 -32,2 -37,1

Componenta yhteensä 127,7 140,3 119,0 123,5 131,9

Liikevoitto, Me Q1/13 Q2/13 Q3/13 Q4/13 Q1/14

Valimodivisioona 2,6 5,0 -1,9 -1,0 4,0

Konepajadivisioona 0,0 0,9 1,0 0,8 0,8

Alumiinidivisioona 2,0 2,3 2,6 2,9 2,3

Muu liiketoiminta -0,4 0,8 0,5 0,6 0,3

Kertaluonteiset erät -0,5 -0,6 -0,7 -1,5 -0,9*)

Sisäiset erät -0,3 -0,3 0,0 0,3 0,0

Componenta yhteensä 3,3 8,0 1,5 2,1 6,5

*) �Kertaluonteiset erät vuonna 2014 liittyvät Pietarsaaren valimon pienemmän tuotantolinjan siirtämiseen ja tehtaan lakkauttamiseen 
-0,4 Me, Orhangazin valimon sopeuttamistoimenpiteisiin -0,2 Me sekä Wirsbossa tehtyihin rakennejärjestelyihin ja sopeuttamis­
toimenpiteisiin -0,2 Me. Muut kertaluonteiset erät olivat -0,1 Me.

Tilauskanta kauden lopussa, Me Q1/13 Q2/13 Q3/13 Q4/13*) Q1/14

Valimodivisioona 58,7 54,6 46,7 51,2 55,3

Konepajadivisioona 20,4 24,3 19,2 20,5 23,2

Alumiinidivisioona 12,4 14,1 13,0 12,8 14,1

Muu liiketoiminta 21,6 25,6 20,3 21,7 21,0

Sisäiset erät -24,1 -24,0 -15,4 -19,0 -22,9

Componenta yhteensä 89,1 94,7 83,6 87,3 90,7

*) Tilauskanta 6.1.2014



18

C O M P O N E N TA  O S AV U O S I K AT S A U S Q 1   |   1 . 1 .  -  3 1 . 3 . 2 0 14

Liiketoimintasegmentit
Me 31.3.2014 31.3.2013 31.12.2013

Valimodivisioona

Varat 237,2 233,4 222,8

Velat 91,0 73,9 73,8

Investoinnit sis. rahoitusleasing 2,1 0,8 6,6

Poistot ja arvonalenemiset 2,3 2,2 9,0

Konepajadivisioona

Varat 63,9 58,3 61,9

Velat 30,4 22,5 25,9

Investoinnit sis. rahoitusleasing 0,7 0,6 6,4

Poistot ja arvonalenemiset 0,8 0,7 2,8

Alumiinidivisioona

Varat 73,3 75,4 70,4

Velat 9,3 17,8 8,2

Investoinnit sis. rahoitusleasing 1,0 0,9 1,7

Poistot ja arvonalenemiset 0,7 0,5 2,5

Muu liiketoiminta

Varat 77,0 88,0 83,7

Velat 44,4 49,3 44,7

Investoinnit sis. rahoitusleasing 0,3 1,1 4,2

Poistot ja arvonalenemiset 0,9 0,9 4,1
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Johdannaissopimusten nimellisarvot

31.3.2014 31.3.2013 31.12.2013
Me Nimellisarvo Nimellisarvo Nimellisarvo

Valuuttajohdannaiset *)

Valuuttatermiinisopimukset 17,3 1,3 0,7

Valuutanvaihtosopimukset 27,1 101,7 96,2

Valuuttaoptiot 7,2 3,0 -

Korkojohdannaiset

Koronvaihtosopimukset

Alle 1 vuoden sisällä erääntyvät 12,5 35,0 12,5

1-5 vuoden sisällä erääntyvät 5,0 17,5 5,0

Hyödykejohdannaiset

Sähkötermiinisopimukset

Alle 1 vuoden sisällä erääntyvät 1,9 2,4 2,5

1-5 vuoden sisällä erääntyvät 3,3 4,5 2,9

Yhteensä 74,2 165,4 119,8

*) Valuuttajohdannaisten maturiteetti on alle vuosi.

Johdannaissopimusten käyvät arvot
31.3.2014 31.3.2013 31.12.2013

 
Me

Käypä arvo,
positiivinen

Käypä arvo,
negatiivinen

Käypä arvo,
netto

Käypä arvo,
netto

Käypä arvo,
netto

Valuuttajohdannaiset

Valuuttatermiinisopimukset 0,2 0,0 0,2 0,0 0,0

Valuutanvaihtosopimukset 0,1 -0,3 -0,2 -0,3 -2,1

Valuuttaoptiot 0,0 - 0,0 0,0 -

Korkojohdannaiset

Koronvaihtosopimukset 0,0 -0,2 -0,2 -0,7 -0,3

Hyödykejohdannaiset

Sähkötermiinisopimukset 0,0 -1,3 -1,3 -0,6 -1,1

Yhteensä 0,4 -1,8 -1,5 -1,7 -3,4
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Rahoitusvarojen ja -velkojen käyvän arvon määrittely

Rahoitusvarat ja -velat, jotka arvostetaan käypään arvoon, luokitellaan arvostusmenetelmien arvioidun 
luotettavuuden mukaisesti kolmelle tasolle:

TASO 1: 
Täysin samanehtoiselle instrumentille on olemassa aktiivisilla markkinoilla noteerattu luotettava markkinahinta. 
Tasolle on luokiteltu sähkötermiinit, joiden arvostukset perustuvat Nord Poolin vastaavien standardoitujen 
tuotteiden markkinahintoihin.

TASO 2:
Lähes vastaavan ehtoiselle instrumentille on olemassa aktiivisilla markkinoilla noteerattu markkinahinta. 
Hinta voi olla kuitenkin johdettu todettavissa olevista markkinatiedoista. Korko- ja valuuttajohdannaisten 
käyvät arvot lasketaan johtamalla ne aktiivisilta markkinoilta saaduista hintatiedoista ja käyttämällä 
yleisesti markkinoilla sovellettavia laskentamalleja.

TASO 3:
Instrumentille ei ole olemassa aktiivista markkinaa, käypä markkinahinta ei ole luotettavasti johdettavissa ja
käyvän arvon määrittäminen edellyttää merkittävissä määrin harkintaa.

Käyvät arvot arvostusmenetelmien luokittelun mukaisesti Q1/2014

Me TASO 1 TASO 2 TASO 3

Valuuttajohdannaiset (OTC) - 0,0 -

Korkojohdannaiset (OTC) - -0,2 -

Hyödykejohdannaiset -1,3 - -

Myytävissä olevat sijoitukset - - 0,9

Käyvät arvot arvostusmenetelmien luokittelun mukaisesti Q1/2013

Me TASO 1 TASO 2 TASO 3

Valuuttajohdannaiset (OTC) - -0,3 -

Korkojohdannaiset (OTC) - -0,7 -

Hyödykejohdannaiset -0,6 - -

Myytävissä olevat sijoitukset - - 0,9

Käyvät arvot arvostusmenetelmien luokittelun mukaisesti Q4/2013

Me TASO 1 TASO 2 TASO 3

Valuuttajohdannaiset (OTC) - -2,1 -

Korkojohdannaiset (OTC) - -0,3 -

Hyödykejohdannaiset -1,1 - -

Myytävissä olevat sijoitukset - - 0,9

Tilikaudella ei ole siirretty rahoitusvaroja tai -velkoja tasojen välillä.

Korkotermiinisopimusten käypä arvo on tilinpäätöspäivän markkinahinnoilla laskettu voitto tai tappio, joka syntyisi 
sopimusten sulkemisesta. Korko- ja valuuttaoptiosopimusten käypä arvo arvioidaan yleisillä optiohinnoittelumal­
leilla. Koronvaihtosopimusten käypä arvo lasketaan arvostamalla ja diskonttaamalla tulevat kassavirrat tilinpäätöshet­
ken markkinakoroilla. Valuuttatermiini- ja valuutanvaihtosopimukset arvostetaan tilinpäätöspäivän valuuttatermiini­
hinnoilla. Sähköjohdannaisten käypä arvo on se laskennallinen voitto tai tappio, joka syntyisi sopimusten sulkemisesta 
tilinpäätöspäivän markkinahinnoilla.
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Vastuusitoumukset

Me 31.3.2014 31.3.2013 31.12.2013

Kiinteistökiinnitykset

Omista velvoitteista 11,7 11,8 11,7

Yrityskiinnitykset

Omista velvoitteista 103,5 103,8 103,6

Pantit

Omista velvoitteista 402,6 405,6 404,0

Muut vuokrasopimukset 5,4 7,2 5,7

Muut vastuut 0,9 7,0 0,9

Yhteensä 524,1 535,3 525,8

Euron vaihtokurssit

Päätöskurssi Keskikurssi

Yksi euro on 31.3.2014 31.3.2013 31.12.2013 31.3.2014 31.3.2013 31.12.2013

SEK 8,9483 8,3553 8,8591 8,8569 8,4965 8,6515

USD 1,3788 1,2805 1,3791 1,3696 1,3206 1,3281

GBP 0,8282 0,8456 0,8337 0,8279 0,8511 0,8493

TRY (Turkin keskuspankki) 3,0072 2,3189 2,9365 3,0356 2,3547 2,5271
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Tunnuslukujen laskentakaavat

Oman pääoman  
tuotto-% (ROE)*) 

=
Tulos rahoituserien jälkeen – verot x 100
Oma pääoma ilman pääomalainoja + määräysvallattomien omistajien osuus  
(vuosineljännesten keskiarvo)

Sijoitetun pääoman  
tuotto-% (ROI)*) 

=
Tulos rahoituserien jälkeen + korko- ja muut rahoituskulut x 100 
Oma pääoma + korolliset velat (vuosineljännesten keskiarvo)

Omavaraisuusaste, % =
Oma pääoma ilman pääomalainoja + määräysvallattomien omistajien osuus x 100
Taseen loppusumma - saadut ennakot

Tulos/osake, e (EPS) =
Tulos rahoituserien jälkeen - verot  +/- määräysvallattomien omistajien osuus - hybridi­
lainan siirtyvät sekä maksetut korot
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä tilikaudella

Tulos/osake, e,  
laimennusvaikutuksella

= Kuten yllä, mutta osakemäärään on lisätty mahdollisten optioiden oikeuttama osakemäärä, 
pääomavaikutus markkinakoron mukaan verovaikutus vähentäen. Optio-oikeuksien lai­
mennusvaikutusta laskettaessa on otettu osakkeiden ja optioiden täyden vaihdon lukumää­
rää vähentävänä tekijänä huomioon se määrä osakkeita, jotka yhtiö olisi saanut, jos se olisi 
käyttänyt optioiden vaihdon toteutuessa saamansa varat omien osakkeiden hankintaan 
käypään arvoon (= tilikauden kaupantekokurssien keskiarvoon). Mahdollisesta vaihtovelka­
kirjalainasta kirjattu korko verovaikutuksella vähennettynä on lisätty tilikauden tulokseen. 
Vaihtovelkakirjalainalla merkittävissä olevat osakkeet on lisätty jakajan osakemäärään.

Rahavirta/osake, e  
(CEPS)

=
Liiketoiminnan nettorahavirta
Osakkeiden keskimääräinen lukumäärä tilikaudella

Oma pääoma/osake, e =
Oma pääoma ilman pääomalainoja
Osakkeiden lukumäärä tilikauden lopussa

Korolliset nettovelat, Me = Korolliset velat + pääomalainat - rahat ja pankkisaamiset

Nettovelkaantumisaste 
(net gearing), %

=
Korolliset nettovelat x 100 
Oma pääoma ilman pääomalainoja + määräysvallattomien omistajien osuus

Käyttökate, e = Liikevoitto + poistot ja arvonalentumiset +/- osuus osakkuusyhtiöiden tuloksesta

*) �Ensimmäisen vuosineljänneksen oman pääoman ja sijoitetun pääoman tuotto-%:n tulos on laskettu keskimääräisenä vuotuisena 
tuottona (annualisoituna).
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Suurimmat osakkeenomistajat 31.3.2014

Osakkaan nimi Osakkeet
Osuus  

äänivallasta, %
  1  Lehtonen Heikki 7 528 492 25,72

Oy Högfors-Trading Ab 4 010 704

Cabana Trade S.A. 3 501 988

Lehtonen Heikki 15 800

  2  Etra Capital Oy 6 751 450 23,07

  3  Suomen Teollisuussijoitus Oy 2 666 662 9 , 1 1

  4  Keskinäinen työeläkevakuutusyhtiö Varma 2 385 218 8,15

  5  Mandatum Life 1 166 402 3,99

  6  Nordea Henkivakuutus Suomi Oy 800 000 2 , 7 3

  7  Sijoitusrahasto Alfred Berg Finland 411 574 1 , 4 1

  8  Bergholm Heikki 375 016 1,28

  9  Laakkonen Mikko 370 000 1,26

 1 0  Sijoitusrahasto Danske Invest Suomen Pienyhtiöt 332 000 1,13

Hallintarekisteröidyt osakkeet 275 933 0,94

Muut osakkaat 6 206 477 21,20

Yhteensä 29 269 224 100,00

Hallituksen jäsenten omistusosuus on 26,6 %. Kaikilla osakkeilla on yhtäläinen äänioikeus. 

Helsinki 25.4.2014

COMPONENTA OYJ
Hallitus
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